1

浙江美欣达印染集团股份有限公司

关于资产重组摊薄即期回报的风险提示及公司采取的措施

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重大提示：公司董事会对公司重大资产重组是否摊薄即期回报进行分析、将

填补即期回报措施及相关承诺主体的承诺等事项形成议案，并将提交股东大会

表决。公司提示广大投资者注意：公司所制定的填补回报措施不等于对公司未

来利润做出的保证。

浙江美欣达印染集团股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”、“美欣

达”）拟通过资产置换、发行股份及支付现金购买浙江旺能环保股份有限公司（以

下简称“旺能环保”）100%股权，并通过非公开发行股票募集配套资金（以下简

称“本次交易”）。为维护中小投资者利益，根据国办发〔2013〕110 号《国务院

办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》、国发

〔2014〕17 号《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》、中国证

监会〔2015〕31 号《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项

的指导意见》等相关规定，现将本次重大资产重组对公司主要财务指标的影响及

公司拟采取的措施说明如下：

一、本次交易对当期归属于母公司股东的净利润及每股收益的影响

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《备考审阅报告》（天健审

〔2016〕8093 号），假设本次重组于报告期初已经完成，则本次交易对公司 2016

年 1-9 月、2015 年度归属于公司普通股股东的净利润及每股收益影响情况对比如

下：

项目

2016 年 1-9 月 2015 年

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）
增幅

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合

并）

增幅

归属于母公司

所有者的净利

润（万元）

2,026.19 11,698.83 477.38% 3,923.55 10,230.00 160.73%

 2

项目

2016 年 1-9 月 2015 年

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）
增幅

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合

并）

增幅

基本每股收益

（元/股）
0.21 0.60 185.71% 0.47 0.57 21.28%

稀释每股收益

（元/股）
0.21 0.60 185.71% 0.47 0.57 21.28%

由上表可知，本次交易将有利于增厚上市公司的每股收益，不存在摊薄当期

每股收益的情况。本次交易显著提升了上市公司的盈利能力，上市公司将注入盈

利能力更强、增长前景较好的业务，上市公司股东利益将得到充分保障。

二、本次交易的必要性、合理性分析

1、上市公司进军环保行业，打造综合性环保新平台

旺能环保自成立以来采取积极的市场拓展策略，在经济发达、人口密集、

生活垃圾数量集中的浙江省投资运营了多个垃圾焚烧发电项目，已涵盖省内台

州、舟山、湖州、兰溪、丽水、德清、安吉、三门，并将业务区域布局延伸至

湖北、广东、安徽、河南、四川，形成了“立足浙江，辐射全国”的市场拓展

布局。2013 年，旺能环保入选中国固废网评选的“最具成长性企业”，并于

2014 年-2016 年连续 3 年被中国固废网评选为“十大影响力企业”，此外，据

E20 研究院《中国城市生活垃圾行业投资分析报告（2016 版）》数据显示，截至

2015 年年底，旺能环保已运营项目的生活垃圾焚烧处理规模位列行业排名第 6

位。

本次交易完成后，上市公司进军环保行业，成为我国垃圾焚烧发电行业的

龙头企业之一，并有望通过资本、技术、客户等资源的整合，“以点带面”进

一步拓展现有业务，同时以此为基础开拓具备良好业务互补效应的横向布局，

将上市公司打造成为一家以垃圾焚烧发电为业务基础，到能够满足客户综合